Решили:
1. Представить в Совет депутатов муниципального образования

сельского поселения «Шаралдайское» кандидатов на должность
главы сельского поселения «Шаралдайское»: Голендухина Алексея
Григорьевича и Чирикова Алексея Федоровича.

2. Направить в Совет депутатов муниципального образования сельского
поселения «Шаралдайское» проект решения об избрании главы
сельского поселения.

Проголосовали единогласно. Против и воздержавшихся нет.

Председатель Конкурсной комиссии: Гороховская И.В.

Секретарь Конкурсной комиссии: Чеботарёва М.В.

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 3
Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования сельского поселения «Шаралдайское»

С. Шаралдай «14» июля 2022 года

Присутствовали: члены конкурсной Гороховская И.В., Драгунова М.Г.,
Богомазова Е.Т., Чеботарёва М.В., Кожевин О.П., Фетисова И.П., Гуслякова
Л.А., Братенькова Е.И..

Также присутствовали приглашенные на конкурс зарегистрированные в
качестве кандидатов на должность главы сельского поселения
«Шаралдайское» , Голендухин Алексей Григорьевич и Чирикова Алексея
Федоровича.

Повестка дня:
1. О проведении конкурса с целью отбора кандидатов на должность

главы сельского поселения «Шаралдайское».
2. Проведение собеседования с кандидатами на должность главы

сельского поселения «Шаралдайское».
3. Определение кандидатов для представления в Совет депутатов

сельского поселения «Шаралдайское» кандидатов на должность
главы сельского поселения «Шаралдайское».

Проведение собеседования с кандидатами:
Голендухиным Алексеем Григорьевичем:

- Рассказал о основных направлениях программы, в экономике и социальной
политике, где в приоритете забота о жителях поселения, оказание помощи
людям старшего поколения и людям оказавшимся в трудной жизненной
ситуации, продолжить работу по модернизации уличного освещения и
работу по благоустройству сел Шаралдай и Куготы.
Ответил на вопросы членов комиссии.

Чириковым Алексеем Федоровичем:
- Основными задачами считаю создание благоприятных и безопасных
условий для жизни граждан, дальнейшее развитие поселения. Считаю
необходимым решать вопросы жилищно-комунального хозяйства,
благоустройства территории, добится ремонта дорог и моста в селе Куготы.
Создавать условия, максимально благоприятствующие досугу и активному
отдыху граждан.
Ответил на вопросы членов комиссии.

После собеседования проводится открытое поименное голосование:
За кандидатуру Голендухина Алексея Григорьевича проголосовало 1

человек;
За кандидатуру Чирикова Алексея Федоровича проголосовало ^

человек;